10

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2025                                                                                                       № 134
пгт Богородское
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Богородского муниципального округа Кировской области на 2021 – 2034 годы»

В соответствии с постановлением администрации Богородского муниципального округа от 23.01.2024 № 14 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Богородского муниципального округа Кировской области» и решением Думы Богородского муниципального округа от 21.02.2025 № 6/42 «О внесении изменений в решение Думы Богородского муниципального округа 20.12.2024 № 4/26 «О бюджете Богородского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Богородского муниципального округа Кировской области на 2021 – 2034 годы», утвержденную постановлением администрации Богородского муниципального округа от 01.02.2021 № 18, с изменениями, внесенными постановлениями администрации Богородского муниципального округа от 28.11.2022 № 449, от 20.03.2024 № 107, от 26.12.2024 № 489, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы ассигнований муниципальной Программы
	Общий объем ассигнований Программы составит 21961,4 тыс. руб., из них по источникам финансирования:

областной бюджет – 13954,8 тыс. руб.;

бюджет муниципального округа – 8006,6 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2021 год – 1886,6 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет – 809,8 тыс. руб., бюджет муниципального округа – 1076,8 тыс. руб.

2022 год – 2829,5 тыс. руб. (бюджет муниципального округа)
2023 год – 1085,1 тыс. руб. (бюджет муниципального округа)
2024 год – 10647,1 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет – 9250,0 тыс. руб., бюджет муниципального округа – 1397,1 тыс. руб.

2025 год – 4513,1 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет – 3895,0 тыс. руб., бюджет муниципального округа – 618,1 тыс. руб.

2026 год – 500,0 тыс. руб. (бюджет муниципального округа)
2027 год – 500,0 тыс. руб. (бюджет муниципального округа)
Мероприятия программы с 2028-2034 г. будут сформированы по окончанию первого этапа программы.
	»

1.2. В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной Программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной Программы, сроков и этапов реализации муниципальной Программы» таблицу «Мероприятия развития коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

	«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость,

тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Теплоснабжение

	1
	Приобретение котла в котельную с. Спасское
	117,4

	2
	Приобретение котла в котельную по ул. Коммуны, 18 пгт. Богородское
	725,3

	3
	Установка котла в котельной по ул. Коммуны, 18 пгт. Богородское
	284,4

	4
	Строительство навеса на котельной
	30,0

	5
	Разработка схем теплоснабжения
	70,0

	6
	Приобретение и установка котла в котельной Дома культуры, услуги по ведению строительного контроля

	982,2

	7
	Ремонт теплового узла КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Богородское

	290,6

	8
	Строительство навеса на котельной с. Ошлань

	42,6

	9
	Ремонт стены в котельной с. Ошлань

	258,4

	10
	Выполнение кадастровых работ, тех.планы

	40,0

	11
	Проведение режимно-наладочных испытаний

	65,0

	12
	Проверка достоверности сметной стоимости на приобретение и установку котлов

	5,0

	13
	Приобретение теплоизоляционных материалов в котельную Дома культуры пгт. Богородское

	9,0

	14
	Приобретение и установка котла и трубы, перенос трубопровода в котельной с. Ошлань

	633,8

	15
	Актуализация карт теплоснабжения

	22,0

	16
	Приобретение резервных источников электроснабжения

	41,0

	17
	Ремонт котельной в с. Ошлань, услуги по технологическому присоединению к электрическим сетям, ремонт канализационного трубопровода на участке ул. 1 мая в пгт. Богородское

	225,1

	20
	Замена запорной арматуры на теплосетях пгт.Богородское

	91.6

	21
	Работы по фиксации растяжки трубы дымохода на котельной

	65,0

	22
	Работы по укреплению плит перекрытия здания котельной с. Ошлань

	30,0

	23
	Ремонт дымохода на котельной с. Ухтым

	68,4

	24
	Актуализация схем теплоснабжения

	30,0
	30,0

	25
	Приобретение новой блочно-модульной котельной

	9736,5

	26
	Строительный контроль (строительство котельной в с. Ошлань)

	194,6

	27
	Демонтаж дымоходной трубы, расположенной в котельной с. Ошлань

	146,2

	28
	Замена тепло-гидроизоляции участка теплотрассы, замена и установка задвижек на теплотрассе по ул. Коммуны, 9, ремонт участка теплотрассы, замена и установка задвижек на теплотрассе, на территории  "Больничного городка"

	424,8

	29
	Замена запорной арматуры на тепловых сетях в пгт. Богородское, ул. Коммуны, 9 (колодец №7)

	40,0

	Итого по теплоснабжению:
	1227,1
	2326,6
	543,1
	10572,1
	30,0
	0
	0

	Водоснабжение

	1
	Замена водопровода в сельских населенных пунктах
	299,5

	2
	Разработка схем водоснабжения и водоотведения
	60,0

	3
	Строительство и ремонт павильонов, обустройство санитарных зон на скважинах в сельских населенных пунктах
	300,0
	200,0
	170,0

	500,0
	500,0

	4
	Ремонт водопровода по ул. Коммуны, 25

	248,9

	5
	Инвентаризация сетей водоснабжения

	350,0

	6
	Актуализация схем водоснабжения

	45,0
	45,0

	7
	Приобретение и установка двух водонапорных башен у водозаборных скважин в д. Таранки и с. Спасское

	4100,0

	8
	Ремонт водопровода в пгт Богородское (ветстанция)

	85,0

	9
	Обустройство санитарных зон на скважинах в с. Ухтым

	145,0

	10
	Строительный контроль (установка двух водонапорных башен)

	78,1

	Итого по водоснабжению:
	659,5
	448,9
	520,0
	45,0
	4453,1
	500,0
	500,0

	Водоотведение

	1
	Выполнение кадастровых работ, тех.планы

	54,0

	2
	Актуализация карт водоотведения

	22,0

	3
	Актуализация схем водоотведения

	30,0
	30,0

	Итого по водоотведению:
	0
	54,0
	22,0
	30,0
	30,0
	0
	0

	ИТОГО:
	1886,6
	2829,5
	1085,1
	10647,1
	4513,1
	500,0
	500,0
	»

1.3. В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:
	«
	№ п/п
	Наименование программного мероприятия
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель программных мероприятий

	2021 год
	2022

год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Общая сумма расходов

	1.
	Содержание и ремонт системы водоснабжения

	областной бюджет

	3895,0

	3895,0

	бюджет муниципального округа

областной бюджет

бюджет  муниципального округа

бюджет  муниципального округа

	659,5
	448,9
	520,0
	45,0
	558,1
	500,0
	500,0
	3231,5
	Отдел по вопросам архитектуры, строительства и жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа Кировской области

	2.
	Содержание и ремонт системы теплоснабжения

	809,8

	9250,0

	10059,8

	417,3
	2326,6
	543,1

	1322,1
	30,0

	4639,1

	3.
	Содержание ремонт системы водоотведения

	0
	54,0
	22,0
	30,0
	30,0

	136,0

	Итого по программе

	1886,6
	2829,5
	1085,1
	10647,1
	4513,1
	500,0
	500,0
	21961,4

	»

1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Расходы на реализацию муниципальной Программы за счет средств бюджета Богородского муниципального округа

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, исполнитель, соисполнитель,

муниципальный заказчик
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026

год
	2027 год

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры   Богородского муниципального округа
на 2021 – 2034 годы»
	Отдел архитектуры, строительства и жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа
	1076,8
	2829,5
	1085,1
	1397,1
	618,1
	500,0
	500,0

	Отдельное мероприятие
	Содержание и ремонт системы водоснабжения

	659,5
	448,9
	520,0
	45,0
	558,1
	500,0
	500,0

	Отдельное мероприятие
	Содержание и ремонт системы теплоснабжения

	417,3

	2326,6
	543,1
	1322,1
	30
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Содержание и ремонт системы водоотведения

	0
	54
	22,0
	30,0
	30
	0
	0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Богородского муниципального округа

на 2021 – 2034 годы»

	всего
	1886,6
	2829,5
	1085,1
	10647,1
	4513,1
	500,0
	500,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	809,8
	0
	0
	9250,0
	3895,0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	1076,8
	2829,5
	1085,1
	1397,1
	618,1
	500,0
	500,0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Содержание и ремонт системы водоснабжения
	всего
	659,5
	448,9
	520,0
	45,0
	4453,1
	500,0
	500,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	3895,0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	659,5
	448,9
	520,0
	45,0
	558,1
	500,0
	500,0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Содержание и ремонт системы теплоснабжения
	всего
	1227,1
	2326,6
	543,1
	10572,1
	30,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	809,8
	0
	0
	9250,0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	417,3
	2326,6
	543,1
	1322,1
	30,0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Содержание и ремонт системы водоотведения
	всего
	0
	54,0
	22,0
	30,0
	30,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	0
	54,0
	22,0
	30,0
	30,0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	»

2. Признать утратившим силу постановление администрации Богородского муниципального округа от 26.12.2024 № 489 «О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Богородского муниципального округа Кировской области на 2021 - 2034 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на первого заместителя главы администрации Богородского муниципального округа, начальника управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа.

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Сборнике  основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.gosuslugi.ru.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального обнародования.
Глава Богородского

муниципального округа        А.С. Соболева